	UỶ BAN NHÂN DÂN 
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	
	

	Số :  68/UBND
	                  Đăk Tô, ngày  20  tháng  02  năm 2017


	V/v đăng ký lại chỉ tiêu đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2017


                                    Kính gửi: Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh
Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND, ngày 16/12/2016 của Hội đồng nhân dân huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn huyện năm 2017 (trong đó có giao chỉ tiêu đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2017 là 250 người);

Ủy ban nhân dân huyện đăng ký lại nhu cầu đào tạo nghề cho lao động nông thôn trên địa bàn huyện năm 2017 là 250 lao động, trong đó:

- Nghề nông nghiệp: 170 lao động
- Nghề phi nông nghiệp: 80 lao động

(Có phụ lục kèm theo)
Chỉ tiêu đăng ký này thay thế cho nhu cầu đào tạo tại Kế hoạch số 72/KH-UBND, ngày 29/11/2016 của UBND huyện Đăk Tô.

Đề nghị Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh xem xét, tổng hợp trình UBND tỉnh giao kinh phí để UBND huyện triển khai thực hiện ./.
	Nơi nhận : 
	
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

	- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Lao động-TBXH huyện;
- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;
	
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Sa Phương



	- Lưu: VT, VP.
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	PHỤ LỤC

	ĐĂNG KÝ LẠI NHU CẦU ĐÀO TẠO NGHỀ CHO LĐNT NĂM 2017

	(Kèm theo Công văn số           /UBND, ngày         /02/2017 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TT
	Tên nghề, số lượng, kinh phí

	
	Tên nghề đào tạo
	Thời gian đào tạo
	Số lượng (người)
	 Kinh phí (đồng) 
	Địa điểm đào tạo (thôn, xã)

	
	
	
	Tổng số
	Trong đó:
	 Kinh phí đào tạo 
	 Hỗ trợ tiền ăn 
	 Hỗ trợ tiền đi lại 
	 Tổng 
	

	
	
	
	
	Số đối tượng hỗ trợ tiền ăn
	Số đối tượng hỗ trợ tiền đi lại
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	 10=7+8+9 
	11

	A
	NGHỀ NÔNG NGHIỆP
	 
	170
	170
	 
	  188.500.000 
	 117.000.000 
	 
	   305.500.000 
	 

	1
	Nuôi và phòng trị bệnh cho trâu, bò 
	2 tháng (40 ngày thực học)
	25
	25
	 
	    40.000.000 
	   30.000.000 
	 
	     70.000.000 
	HT UBND xã Kon Đào

	2
	Trồng nấm rơm
	1 tháng (20 ngày thực học)
	25
	25
	 
	    22.500.000 
	   15.000.000 
	 
	     37.500.000 
	HT UBND xã Kon Đào

	3
	Trồng nấm rơm
	1 tháng (20 ngày thực học)
	30
	30
	 
	    31.500.000 
	   18.000.000 
	 
	     49.500.000 
	Thôn Măng Rương-Văn Lem

	4
	Trồng nấm rơm
	1 tháng (20 ngày thực học)
	30
	30
	 
	    31.500.000 
	   18.000.000 
	 
	     49.500.000 
	Thôn Đăk Manh II-Đăk Rơ Nga

	5
	Chăm sóc cà phê vối
	1 tháng (20 ngày thực học)
	30
	30
	 
	    31.500.000 
	   18.000.000 
	 
	     49.500.000 
	Thôn Kon Tu Pêng-Pô Kô

	6
	Chăm sóc cà phê vối
	1 tháng (20 ngày thực học)
	30
	30
	 
	    31.500.000 
	   18.000.000 
	 
	     49.500.000 
	Thôn Đăk Rao Nhỏ-Pô Kô

	B
	NGHỀ PHI NÔNG NGHIỆP
	 
	80
	80
	 
	  175.500.000 
	 144.000.000 
	 
	   319.500.000 
	 

	1
	Vận hành sửa chữa máy nông nghiệp
	3 tháng (60 ngày thực học)
	30
	30
	 
	    63.000.000 
	   54.000.000 
	 
	   117.000.000 
	HT UBND xã Kon Đào

	2
	Vận hành sửa chữa máy nông nghiệp
	3 tháng (60 ngày thực học)
	20
	20
	 
	    45.000.000 
	   36.000.000 
	 
	     81.000.000 
	HT UBND xã Đăk Trăm

	3
	Nề hoàn thiện
	3 tháng (60 ngày thực học)
	30
	30
	 
	    67.500.000 
	   54.000.000 
	 
	   121.500.000 
	Thôn Đăk Nu-Ngọc Tụ

	Tổng cộng (A+B)
	 
	250
	250
	 
	  364.000.000 
	 261.000.000 
	 
	   625.000.000 
	 


